122 DA LEI Nº 14.133,
DE 2021)

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual, conforme estabelecido no item 4.2
do Termo de Referência.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR (ART. 92, V DA LEI Nº 14.133, DE 2021)

5.1.  O valor total da contratação é de R$ 12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

vinculada ao MinistÈrio dos Transportes, torna pÙblico aos interessados o resultado da
licitaÆÂo em epÌgrafe. CritÈrio de Julgamento: Menor PreÆo (Lei 14.133/2021). Sagrou-se
vencedora do certame a empresa: PAVISERVICE SERVI¦OS DE PAVIMENTA¦¢O LTDA., CNPJ
01.397.753/0001-45, no valor total de R$ 74.924.418,99 (setenta e quatro milhÔes e
novecentos e vinte quatro mil e quatrocentos e dezoito reais e noventa e nove centavos).
Processo Administrativo n� 50605.002654/2024-12.

ANDREA COELHO CUPERTINO RUAS
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
EDITAL PREG¢O ELETR³NICO N� 90310/2025-05

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, autarquia federal

[...]

N� Processo: 50602.002195/2024-05.
PregÂo. N� 90445/2024. Contratante: SUPERINTEND©NCIA REGIONAL NO ESTADO PA -
DNIT. Contratado: 19.758.779/0001-37 - ETHOS ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA S/A.
Objeto: RetificaÆÂo do valor do contrato n� 02 00558/2025 para R$ 54.648.440,27
(cinquenta e quatro milhÔes, seiscentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta
reais e vinte e sete centavos), conforme publicaÆÂo no DOU - seÆÂo 3, pÀgina 188, do dia
03/12/2025. VigÉncia: 04/12/2025 a 30/03/2029. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
54.648.440,27. Data de Assinatura: 01/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2025).